
___________________________________________________________________________________________
Протокол № 1 очередного ОТС СРО ААС по ЮО от 09 октября 2023 г.                                   стр. 1 из 5 

 

ПРОТОКОЛ № 1 
очередного Общего территориального собрания 

членов Саморегулируемой организации 

аудиторов Ассоциации «Содружество» по  
Южному округу 

 
г. Москва 09 октября 2023 года 

 
Форма проведения очередного Общего территориального собрания членов СРО ААС по Южному 

округу – заочная. 
 
Количество членов ТО СРО ААС по Южному округу – 1505. 
Приняли участие в голосовании путем заполнения бюллетеня в личном кабинете на сайте СРО ААС 
– 983 члена, что составляет 66 %. 

 
Голосование проводилось со 02.10.2023 г. по 09.10.2023г.  
Данные предоставлены автоматизированной системой по подсчету голосов СРО ААС. 

 
На основании п. 7.6. Положения об общих территориальных собраниях членов СРО ААС решения 
Собрания принимаются простым большинством голосов членов СРО ААС, принявших участие в 
голосовании. 

 
Сопредседатели очередного Общего территориального собрания членов СРО ААС по Южному 

округу - Амирхаджиев И.Н.; Рыбенко Г.А. 
Секретарь очередного Общего территориального собрания членов СРО ААС по Южному округу – 
Карнаух М.К. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ 

Очередного Общего территориального собрания членов СРО ААС 

по Южному округу. 
 

№ Вопрос 
1 Выбор делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 27 октября 2023 г. в г. 

Москве 
2 Утверждение отчета о деятельности Территориального совета ЮТО СРО ААС за 

2022г. 
3 Об установлении количественного состава Территориального совета ЮТО СРО ААС 
4 Избрание персонального состава Территориального совета ЮТО СРО ААС 

 
По первому вопросу 
Выбор делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 28 октября 2022 г. в г. Москве 
В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в делегаты Съезда (по 
состоянию на 24 сентября 2023г.) поступили заявления от 17 кандидатов в делегаты Съезда СРО 
ААС   от членов СРО ААС: 
 

№ 

п/п 
ФИО кандидата ОРНЗ занимаемая должность Основное место работы 

кандидата 

1 Амирхаджиев  
Иса Нурдинович 21006011880 заместитель генерального 

директора 
ООО "АКГ 

 "Терза" 

2 Андержанов  
Эркен Алимович 22006110330 директор ООО "ЭРКОН" 
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3 
Арашанова  
Тамара Александровна 
  

21206048668 генеральный директор 
ООО "Аудиторская 

фирма "Аудит и 

бухгалтерские услуги" 

4 Басов  
Александр Николаевич 21606077158 президент ООО "БасКо-Аудит" 

5 Бахтеев  
Андрей Владимирович 21706016850 заместитель директора по 

аудиту 
ООО "Аудит. Налоги. 

Консалтинг" 

6 Богров  
Евгений Георгиевич 20206013185 Доцент кафедры аудита 

РГЭУ (РИНХ), к.э.н   

РГЭУ (РИНХ), 

Индивидуальный 

аудитор 

7 Волобуев  
Владимир Иванович 21606048268 директор ООО АФ "Глобус-

Аудит" 

8 Ливенцева  
Марина Владимировна 21106031444 аудитор ООО "Дон-Фин-Аудит" 

9 Магомедов  
Камиль Рамазанович 22006137317 генеральный директор ООО АКГ 

"РосФинЭкспертиза" 

10 Мусаелян  
Каринэ Хачиковна 21606091615 руководитель структурного 

подразделения в г. Ставрополь ООО "Аудит-НТ" 

11 Петрова 
 Ирина Вячеславовна 21206061911 заместитель генерального 

директора ООО "Эксперт-Аудит" 

12 Полторанин  
Виктор Викторович 22006009754 директор ООО "Аудиторская 

компания "ЮГ-АУДИТ" 

13 Порфилкина  
Елена Анатольевна 21606080152 директор ООО "Аудиторская 

фирма "Аудит-Инфо" 

14 Рыбенко  
Галина Анатольевна 29406004200 генеральный директор ООО "Дон-Фин-Аудит" 

15 Черкасская  
Лилия Викторовна 20406006584 Индивидуальный 

предприниматель Временно не работает,  

16 Шатилова  
Елена Викторовна 21206046756 генеральный директор ООО "ЦАКЭ" 

17 Шибайло  
Ольга Николаевна 21406045342 директор ООО "Аудит-НВ" 

 
Для Южного ТО СРО ААС решением Правления СРО ААС (по норме представительства 1 делегат 
от 150 членов) установлена квота – 10 делегатов. 

Вопрос поставлен на голосование. 

Решили: 
1.1 Избрать делегатами очередного Съезда СРО ААС, проводимого 27 октября 2023 г. следующих 

лиц, набравших наибольшее количество голосов, в количестве 10 человек согласно квоте: 
 

№ ФИО делегата очередного 
Съезда СРО ААС 

 
ОРНЗ 

Результаты 
рейтингового 
голосования 

1 Басов Александр Николаевич 216060077158 656 

2 Арашанова Тамара Александровна 21206048668 628 

3 Шатилова Елена Викторовна 21206046756 602 
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4 Амирхаджиев Иса Нурдинович 21006011880 488 

5 Рыбенко Галина Анатольевна 29406004200 469 

6 Богров Евгений Георгиевич 20206013185 466 

7 Петрова Ирина Вячеславовна 21206061911 462 

8 Мусаэлян Каринэ Хачиковна 21606091615 432 

9 Бахтеев Андрей Владимирович 21706016850 426 

10 Волобуев Владимир Иванович 21606048268 400 
Решение принято большинством голосов 

 
По второму вопросу 
Утверждение отчета о деятельности Территориального совета ЮТО СРО ААС за 2022г. 

 
На голосование поставлен вопрос: 
2.1. Утвердить отчет о деятельности Территориального совета ЮТО СРО ААС за 2022 г. 

 
Результаты голосования: 
«за» - 893 голоса 
«против» - 3 голосов 
«воздержались» - 66 голосов 
Решение принято большинством голосов 

 
По третьему вопросу 
Об установлении количественного состава Территориального совета ЮТО СРО ААС 

 
На голосование поставлен вопрос: 
3.1. Установить количественный состав Территориального совета ЮТО СРО ААС в количестве 19 

человек. 
 
Результаты голосования: 
«за» - 888 голос 
«против» - 18 голосов 
«воздержались» - 52 голосов 
Решение принято большинством голосов 

 
По четвертому вопросу 
Избрание персонального состава Территориального совета ЮТО СРО ААС. 
 
В соответствии с установленными сроками подачи заявок в кандидаты в члены Территориального совета 

ЮТО СРО ААС (по состоянию на 24 сентября 2023г.) поступили заявления от 29 кандидатов от членов СРО 
ААС: 
 

 

№ 

п/п  ФИО кандидата ОРНЗ 
Наименование, ОРНЗ члена 

СРО ААС, представившего 

кандидата 
1 Амирхаджиев  

Иса Нурдинович 21006011880 самовыдвижение 
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2 Андержанов 
Эркен Алимович 22006110330 самовыдвижение 

3 Арашанова  
Тамара Александровна 21206048668 самовыдвижение 

4 Бабенко  
Светлана Валерьевна 20306002228 ООО КЦ "Аудит-Эксперт" 

 (ОРНЗ 10806002471) 
5 Басов  

Александр Николаевич 21606077158 ООО "БасКо-Аудит"  
(ОРНЗ 11606053612) 

6 Бахтеев  
Андрей Владимирович 21706016850 самовыдвижение 

7 Богатая  
Ирина Николаевна 29806005486 самовыдвижение 

8 Богров  
Евгений Георгиевич 20206013185 самовыдвижение 

9 Волобуев  
Владимир Иванович 21606048268 ООО АФ "ГЛОБУС-АУДИТ" 

(ОРНЗ 11606049268) 
10 Волченко  

Светлана Ивановна 22006042661 самовыдвижение 

11 Ечкалова  
Виктория Николаевна 21206042381 самовыдвижение 

12 Зубченко  
Надежда Васильевна 21706002134 ООО "Универсальная аудиторская 

компания" (ОРНЗ 11606057425) 
13 Касьянова  

Лариса Григорьевна 21206052911 самовыдвижение 

14 Красненко  
Екатерина Васильевна 21706002101 самовыдвижение 

15 Магомедов  
Камиль Рамазанович 22006137317 самовыдвижение 

16 Маликова  
Нина Петровна 21206043281 самовыдвижение 

17 Михальчук  
Ольга Николаевна 22006110824 самовыдвижение 

18 Мусаелян  
Каринэ Хачиковна 21606091615 ООО "СтавропольАНТ" 

(ОРНЗ 1606065211) 
19 Неделько  

Ирина Викторовна 20206005006 самовыдвижение 

20 Петрова  
Ирина Вячеславовна 21206061911 самовыдвижение 

21 Полторанин  
Виктор Викторович 22006009754 самовыдвижение 

22 Порфилкина  
Елена Анатольевна 21606080152 самовыдвижение 

23 Распопов  
Юрий Михайлович 21706017175 самовыдвижение 

24 Рыбенко  
Галина Анатольевна 29406004200 ООО "ДФА"  

(ОРНЗ 1100600501) 
25 Скребцова  

Вера Петровна 21206067030 самовыдвижение 

26 Тодорова  
Ольга Ивановна 21606079983 самовыдвижение 

27 Шатилова 
Елена Викторовна 21206046756 ООО "Аудиторская фирма "АТВ" 

(ОРНЗ 11206046968) 
28 Шибайло  

Ольга Николаевна 21406045342 ООО "Аудит-НВ" 
(ОРНЗ 11206061324) 
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29 Щербакова  
Людмила Борисовна 21706022496 ООО "Гарант-Аудит-А" 

(ОРНЗ 11606065492) 
     

  Выборы осуществлялись путем рейтингового голосования. 
Вопрос поставлен на голосование.  
 
Решили: 

  4.1. Избрать членами Территориального совета ЮТО СРО ААС сроком на 3 года следующих лиц: 
 

№ ФИО делегата очередного 
Съезда СРО ААС 

 
ОРНЗ 

Результаты 
рейтингового 
голосования 

1 Басов Александр Николаевич 216060077158 656 

2 Мусаелян Каринэ Хачиковна 21606091615 633 

3 Шатилова Елена Викторовна 21206046756 633 

4 Арашанова Тамара Александровна 21206048668 628 

5 Ечкалова Виктория Николаевна 21206042381 622 

6 Щербакова Людмила Борисовна 21706022496 602 

7 Амирхаджиев Иса Нурдинович 21006011880 498 

8 Богров Евгений Георгиевич 20206013185 483 

9 Рыбенко Галина Анатольевна 29406004200 475 

10 Петрова Ирина Вячеславовна 21206061911 465 

11 Бахтеев Андрей Владимирович 21706016850 445 

12 Маликова Нина Петровна 21206043281 443 

13 Богатая Ирина Николаевна 29806005486 438 

14 Порфилкина Елена Анатольевна 21606080152 438 

15 Касьянова Лариса Григорьевна 21206052911 434 

16 Зубченко Надежда Васильевна 21706002134 431 

17 Волобуев Владимир Иванович 21606048268 426 

18 Скребцова Вера Петровна 21206067030 424 

19 Бабенко Светлана Валерьевна 20306002228 415 
 

Подписи: 
Сопредседатели очередного Общего территориального  

  собрания членов СРО ААС по Южному округу           ________________   Амирхаджиев И.Н. 
 

                       ________________   Рыбенко Г.А. 
 
Секретарь очередного Общего территориального собрания  
членов СРО ААС по Южному округу             _______________   Карнаух М.К. 
 


